2023年 3月 7日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 光 行 康 明

（コード番号 3856 東証スタンダード）

問合せ先：執行役員  IR 広報室長兼経営企画室長 堀 内 信 之

電 話 ： 0 3 - 6 8 1 0 - 3 0 2 8 （ 代 表 ）

「第 16回［国際］太陽光発電展～PV EXPO 春～」出展のお知らせ

弊社子会社のＷＷＢ株式会社（以下、「ＷＷＢ」という。）は、本年 3月 15日（水）～17日（金）にかけ

て、東京ビックサイトにおいて開催される「第 16回［国際］太陽光発電展～PV EXPO 春～」に、弊社グ

ループの VSUN と共同出展を行いますので、お知らせいたします。

本展示会は、次世代 太陽電池から太陽光発電所の建設、保守・運用まであらゆる製品・技術が出展

され、世界各国から専門家が来場される展示となっております。世界中から人と情報が『リアル』に集ま

る本展は、face to faceで太陽光ビジネスを加速させる重要なプラットフォームとなっております。

グリーンエネルギー事業を担う WWBは、VSUN と共同で、脱炭素に向けて、「Carbon Neutral 23  明

るい未来を創造し、さらにその先へ─」をテーマに、グリーンエネルギー総合メーカー、PPA 事業者とし

て、自家消費型太陽光システム、オンサイト PPAシステム、オフサイト PPA・自己託送システム、コンサ

ルティング提案、リユース・リサイクル事業等の展示を行う予定となっております。本展示会にご興味・ご

関心のある方におかれましては、ご来場のうえ、展示ブースまで、お気軽にお立ち寄りください。

【展示会概要】 「第 16回［国際］太陽光発電展～PV EXPO 春～」

日 程： 3月 15日（水）～17日（金）10：00～18：00 （最終日は１7：00まで）

会 場： 東京ビックサイト

展示ブース：東 3ホール、ブース番号：16-49

主 催： RX Japan株式会社

U R L： https://www.wsew.jp/hub/ja-jp/about/pv.html

＊『プレゼンテーションのご案内』：各日 WWB・VSUNブースにて、プレゼンテーションを行います。

【WWB・VSUN 共同出展】「Carbon Neutral 23  明るい未来を創造し、さらにその先へ─」

私たちが実現したいのは、照らすべき場所に希望の光を送り届けること。

そして環境問題に対する将来の不安を軽減していくことです。

それを実現できるのがグリーンエネルギーであると、私たちは信じています。

いまよりももっと明るい未来を創造し、さらにその先の希望に向けて。私たちは歩みを続けます。

【出展ブースイメージ】

【WWB・VSUN 共同出展 展示内容について】

●自家消費型太陽光システム

経費削減の効果が高く電気代が高騰するほどより大きな効果が見込めます。

●オンサイト PPAシステム

施設の屋根などに第三者により太陽光システムを導入し、ランニングコストを抑えることできます。

●オフサイト PPA・自己託送システム

電気の消費場所と離れた場所に発電所を所有し、求める削減量が大きな場合に最適。

◎コンサルティング提案

課題解決に向けた最適な提案をさせていただきます。

●リユース・リサイクル事業

将来の廃棄問題への対策も求められていくことが必要となり、設備導入だけでなく、

設備廃止後も見据えた事業全体への提案をワンストップで実現することが可能。

＜キャンペーン＞

いつでも、どこでも、即充電！

『楽でんくん』キャンペーン実施中!!

「楽でんくん」：400Wh／約 4時間でフル充電

「楽でんくん 2」：2400Wh／大容量タイプ

★防災認証製品

以 上